
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0601, de 23 de abril de 2018 

 

 

 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, na forma estabelecida 

pela Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas 

estatutárias e regimentais, considerando as justificativas apresentadas pela 

Coordenação do Colegiado do Curso de Educação Física, Campus Universitário 

de Jequié,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - ALTERAR, PARA O DIA 21 DE MAIO DE 2018, A 

APLICAÇÃO DO TESTE DE CONHECIMENTOS BÁSICOS dos 

candidatos pré-selecionados no Processo Seletivo de Transferência Interna e 

Externa para o Curso de Graduação de Educação Física, do Campus 

Universitário de Jequié, cuja seleção será realizada em conformidade com o 

Edital nº 036/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 

07/03/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 036/2018. 
 

 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 


